
Câmara Municipal da Estância de Atibaia

Demonstrativo de Despesas Realizadas em  Janeiro de 2015

EM ATENDIMENTO A LEI 13.949/2005

Categoria Descrição Saldo Disponível
Valor Reservado

Empenhado no Ano
Liquidado no Ano

Empenhado no Mês
Liquidado no Mês

Orçamento
Atualizado

319001 Aposentadorias E Reformas 582.098,00 42.182,00

42.182,00

42.182,00

42.182,00 0,00

539.916,00

319003 Pensões 305.270,00 22.122,00

22.122,00

22.122,00

22.122,00 0,00

283.148,00

319011 Vencimentos E Vantagens Fixas -  Pessoal
Civil

6.914.303,00 531.451,18

531.451,18

531.451,18

531.451,18 0,00

6.382.851,82

319013 Obrigações Patronais 1.580.776,00 117.482,91

117.482,91

117.482,91

117.482,91 0,00

1.463.293,09

339030 Material De Consumo 160.000,00 917,48

0,00

917,48

0,00 16.434,00

142.648,52

339036 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Física

109.000,00 56.000,54

4.596,75

56.000,54

4.596,75 0,00

52.999,46

339039 Outros Serviços De Terceiros -  Pessoa
Jurídica

1.768.553,00 1.102.092,14

86.944,19

1.102.092,14

86.944,19 335.572,02

330.888,84

339039 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Jurídica

1.768.553,00 1.102.092,14

86.944,19

1.102.092,14

86.944,19 335.572,02

330.888,84

449051 Obras E Instalações 10.000,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

10.000,00

449052 Equipamentos E Material Permanente 70.000,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

70.000,00

Total Unidade Câmara 13.268.553,00 2.974.340,39

891.723,22

2.974.340,39

891.723,22

9.606.634,57

687.578,04

Câmara Municipal da Estância de Atibaia

13.268.553,00 2.974.340,39

891.723,22

2.974.340,39

891.723,22

9.606.634,57

687.578,04

   Total do Órgão:

 1Versão 19/09/2013 - 11:0419/02/2015 11.29.38OFR00231 1/



Câmara Municipal da Estância de Atibaia

Demonstrativo de Despesas Realizadas em  Fevereiro de 2015

EM ATENDIMENTO A LEI 13.949/2005

Categoria Descrição Saldo Disponível
Valor Reservado

Empenhado no Ano
Liquidado no Ano

Empenhado no Mês
Liquidado no Mês

Orçamento
Atualizado

319001 Aposentadorias E Reformas 582.098,00 42.182,00

42.182,00

84.364,00

84.364,00 0,00

497.734,00

319003 Pensões 305.270,00 22.122,00

22.122,00

44.244,00

44.244,00 0,00

261.026,00

319011 Vencimentos E Vantagens Fixas -  Pessoal
Civil

6.914.303,00 558.793,64

558.793,64

1.090.244,82

1.090.244,82 0,00

5.824.058,18

319013 Obrigações Patronais 1.580.776,00 126.722,78

126.722,78

244.205,69

244.205,69 0,00

1.336.570,31

339030 Material De Consumo 160.000,00 1.383,93

2.009,02

2.301,41

2.009,02 16.434,00

141.264,59

339036 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Física

109.000,00 26.004,00

7.998,22

82.004,54

12.594,97 0,00

26.995,46

339039 Outros Serviços De Terceiros -  Pessoa
Jurídica

1.768.553,00 -362,85

92.144,37

1.101.729,29

179.088,56 335.812,02

331.011,69

339039 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Jurídica

1.768.553,00 -362,85

92.144,37

1.101.729,29

179.088,56 335.812,02

331.011,69

449051 Obras E Instalações 10.000,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

10.000,00

449052 Equipamentos E Material Permanente 70.000,00 264,00

0,00

264,00

0,00 0,00

69.736,00

Total Unidade Câmara 13.268.553,00 776.746,65

944.116,40

3.751.087,04

1.835.839,62

8.829.407,92

688.058,04

Câmara Municipal da Estância de Atibaia

13.268.553,00 776.746,65

944.116,40

3.751.087,04

1.835.839,62

8.829.407,92

688.058,04

   Total do Órgão:

 1Versão 19/09/2013 - 11:0402/03/2015 16.21.29OFR00231 1/



Câmara Municipal da Estância de Atibaia

Demonstrativo de Despesas Realizadas em  Março de 2015

EM ATENDIMENTO A LEI 13.949/2005

Categoria Descrição Saldo Disponível
Valor Reservado

Empenhado no Ano
Liquidado no Ano

Empenhado no Mês
Liquidado no Mês

Orçamento
Atualizado

319001 Aposentadorias E Reformas 582.098,00 42.182,00

42.182,00

126.546,00

126.546,00 0,00

455.552,00

319003 Pensões 305.270,00 22.122,00

22.122,00

66.366,00

66.366,00 0,00

238.904,00

319011 Vencimentos E Vantagens Fixas -  Pessoal
Civil

6.914.303,00 518.108,73

518.108,73

1.608.353,55

1.608.353,55 0,00

5.305.949,45

319013 Obrigações Patronais 1.580.776,00 119.485,07

119.485,07

363.690,76

363.690,76 0,00

1.217.085,24

339030 Material De Consumo 160.000,00 1.446,42

1.395,10

3.747,83

3.404,12 116.182,59

40.069,58

339036 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Física

109.000,00 -853,57

7.092,00

81.150,97

19.686,97 0,00

27.849,03

339039 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Jurídica

1.768.553,00 357.337,36

182.009,26

1.459.066,65

361.097,82 14.773,18

294.713,17

449051 Obras E Instalações 10.000,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

10.000,00

449052 Equipamentos E Material Permanente 70.000,00 1.047,00

1.047,00

1.311,00

1.047,00 0,00

68.689,00

Total Unidade Câmara 11.500.000,00 1.060.875,01

893.441,16

3.710.232,76

2.550.192,22

7.658.811,47

130.955,77

Câmara Municipal da Estância de Atibaia

11.500.000,00 1.060.875,01

893.441,16

3.710.232,76

2.550.192,22

7.658.811,47

130.955,77

   Total do Órgão:

 1Versão 19/09/2013 - 11:0401/04/2015 10.29.39OFR00231 1/



Câmara Municipal da Estância de Atibaia

Demonstrativo de Despesas Realizadas em  Abril de 2015

EM ATENDIMENTO A LEI 13.949/2005

Categoria Descrição Saldo Disponível
Valor Reservado

Empenhado no Ano
Liquidado no Ano

Empenhado no Mês
Liquidado no Mês

Orçamento
Atualizado

319001 Aposentadorias E Reformas 582.098,00 42.182,00

42.182,00

168.728,00

168.728,00 0,00

413.370,00

319003 Pensões 305.270,00 17.082,58

17.082,58

83.448,58

83.448,58 0,00

221.821,42

319011 Vencimentos E Vantagens Fixas -  Pessoal
Civil

6.914.303,00 501.374,52

501.374,52

2.109.728,07

2.109.728,07 0,00

4.804.574,93

319013 Obrigações Patronais 1.580.776,00 121.185,33

121.185,33

484.876,09

484.876,09 0,00

1.095.899,91

339030 Material De Consumo 160.000,00 9.631,14

3.647,42

13.378,97

7.051,54 124.128,18

22.492,85

339036 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Física

109.000,00 0,00

7.092,00

81.150,97

26.778,97 0,00

27.849,03

339039 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Jurídica

1.768.553,00 4.401,27

120.076,58

1.463.467,92

481.174,40 1.500,00

303.585,08

449051 Obras E Instalações 10.000,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

10.000,00

449052 Equipamentos E Material Permanente 70.000,00 897,00

1.161,00

2.208,00

2.208,00 0,00

67.792,00

Total Unidade Câmara 11.500.000,00 696.753,84

813.801,43

4.406.986,60

3.363.993,65

6.967.385,22

125.628,18

Câmara Municipal da Estância de Atibaia

11.500.000,00 696.753,84

813.801,43

4.406.986,60

3.363.993,65

6.967.385,22

125.628,18

   Total do Órgão:

 1Versão 19/09/2013 - 11:0404/05/2015 17.00.11OFR00231 1/



Câmara Municipal da Estância de Atibaia

Demonstrativo de Despesas Realizadas em  Maio de 2015

EM ATENDIMENTO A LEI 13.949/2005

Categoria Descrição Saldo Disponível
Valor Reservado

Empenhado no Ano
Liquidado no Ano

Empenhado no Mês
Liquidado no Mês

Orçamento
Atualizado

319001 Aposentadorias E Reformas 582.098,00 49.359,47

49.359,47

218.087,47

218.087,47 0,00

364.010,53

319003 Pensões 305.270,00 15.776,06

15.776,06

99.224,64

99.224,64 0,00

206.045,36

319011 Vencimentos E Vantagens Fixas -  Pessoal
Civil

6.914.303,00 650.302,82

650.302,82

2.760.030,89

2.760.030,89 0,00

4.154.272,11

319013 Obrigações Patronais 1.580.776,00 139.123,91

139.123,91

624.000,00

624.000,00 0,00

956.776,00

339030 Material De Consumo 160.000,00 41.901,19

7.939,25

55.280,16

14.990,79 99.748,59

4.971,25

339036 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Física

109.000,00 0,00

7.092,00

81.150,97

33.870,97 0,00

27.849,03

339039 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Jurídica

1.768.553,00 3.323,98

118.917,87

1.466.791,90

600.092,27 0,50

301.760,60

449051 Obras E Instalações 10.000,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

10.000,00

449052 Equipamentos E Material Permanente 70.000,00 0,00

0,00

2.208,00

2.208,00 0,00

67.792,00

Total Unidade Câmara 11.500.000,00 899.787,43

988.511,38

5.306.774,03

4.352.505,03

6.093.476,88

99.749,09

Câmara Municipal da Estância de Atibaia

11.500.000,00 899.787,43

988.511,38

5.306.774,03

4.352.505,03

6.093.476,88

99.749,09

   Total do Órgão:

 1Versão 19/09/2013 - 11:0402/06/2015 16.12.37OFR00231 1/



Câmara Municipal da Estância de Atibaia

Demonstrativo de Despesas Realizadas em  Junho de 2015

EM ATENDIMENTO A LEI 13.949/2005

Categoria Descrição Saldo Disponível
Valor Reservado

Empenhado no Ano
Liquidado no Ano

Empenhado no Mês
Liquidado no Mês

Orçamento
Atualizado

319001 Aposentadorias E Reformas 582.098,00 45.774,00

45.774,00

263.861,47

263.861,47 0,00

318.236,53

319003 Pensões 305.270,00 14.630,00

14.630,00

113.854,64

113.854,64 0,00

191.415,36

319011 Vencimentos E Vantagens Fixas -  Pessoal
Civil

6.914.303,00 581.907,08

581.907,08

3.341.937,97

3.341.937,97 0,00

3.572.365,03

319013 Obrigações Patronais 1.580.776,00 131.827,48

131.827,48

755.827,48

755.827,48 0,00

824.948,52

339030 Material De Consumo 160.000,00 -2.986,09

8.613,71

52.294,07

23.604,50 101.496,59

6.209,34

339036 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Física

109.000,00 0,00

7.092,00

81.150,97

40.962,97 0,00

27.849,03

339039 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Jurídica

1.768.553,00 10.944,70

134.363,83

1.477.736,60

734.456,10 0,50

290.815,90

449051 Obras E Instalações 10.000,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

10.000,00

449052 Equipamentos E Material Permanente 70.000,00 0,00

0,00

2.208,00

2.208,00 0,00

67.792,00

Total Unidade Câmara 11.500.000,00 782.097,17

924.208,10

6.088.871,20

5.276.713,13

5.309.631,71

101.497,09

Câmara Municipal da Estância de Atibaia

11.500.000,00 782.097,17

924.208,10

6.088.871,20

5.276.713,13

5.309.631,71

101.497,09

   Total do Órgão:

 1Versão 19/09/2013 - 11:0401/07/2015 15.38.11OFR00231 1/



Câmara Municipal da Estância de Atibaia

Demonstrativo de Despesas Realizadas em  Agosto de 2015

EM ATENDIMENTO A LEI 13.949/2005

Categoria Descrição Saldo Disponível
Valor Reservado

Empenhado no Ano
Liquidado no Ano

Empenhado no Mês
Liquidado no Mês

Orçamento
Atualizado

Câmara

319001 Aposentadorias E Reformas 582.098,00 45.774,00

45.774,00

355.409,47

355.409,47 0,00

226.688,53

319003 Pensões 305.270,00 14.630,00

14.630,00

143.114,64

143.114,64 0,00

162.155,36

319011 Vencimentos E Vantagens Fixas -  Pessoal
Civil

6.914.303,00 540.947,66

540.947,66

4.463.882,93

4.463.882,93 0,00

2.450.420,07

319013 Obrigações Patronais 1.580.776,00 131.670,85

131.670,85

1.024.706,10

1.024.706,10 0,00

556.069,90

339030 Material De Consumo 160.000,00 2.486,65

3.809,06

56.858,22

30.719,75 101.496,59

1.645,19

339036 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Física

109.000,00 3.152,00

7.092,00

84.302,97

51.206,97 0,00

24.697,03

339039 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Jurídica

1.768.553,00 9.267,20

134.235,01

1.530.847,38

997.452,84 11.400,50

226.305,12

449051 Obras E Instalações 10.000,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

10.000,00

449052 Equipamentos E Material Permanente 70.000,00 0,00

0,00

3.708,00

3.708,00 0,00

66.292,00

    Total da Unidade: Câmara 11.500.000,00 747.928,36

878.158,58

7.662.829,71

7.070.200,70

3.724.273,20

11.500.000,00 747.928,36

878.158,58

7.662.829,71

7.070.200,70

3.724.273,20

112.897,09

   Total do Órgão:

 1Versão 20/07/2015 - 10:2601/09/2015 14.45.15OFR00231 1/



Câmara Municipal da Estância de Atibaia

Demonstrativo de Despesas Realizadas em  Setembro de 2015

EM ATENDIMENTO A LEI 13.949/2005

Categoria Descrição Saldo Disponível
Valor Reservado

Empenhado no Ano
Liquidado no Ano

Empenhado no Mês
Liquidado no Mês

Orçamento
Atualizado

Câmara

319001 Aposentadorias E Reformas 582.098,00 45.774,00

45.774,00

401.183,47

401.183,47 0,00

180.914,53

319003 Pensões 305.270,00 14.630,00

14.630,00

157.744,64

157.744,64 0,00

147.525,36

319011 Vencimentos E Vantagens Fixas -  Pessoal
Civil

6.914.303,00 546.572,72

546.572,72

5.010.455,65

5.010.455,65 0,00

1.903.847,35

319013 Obrigações Patronais 1.580.776,00 131.132,69

101.044,79

1.155.838,79

1.125.750,89 0,00

424.937,21

339030 Material De Consumo 160.000,00 49.897,27

8.305,60

106.755,49

39.025,35 0,00

53.244,51

339036 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Física

109.000,00 3.152,00

7.880,00

87.454,97

59.086,97 0,00

21.545,03

339039 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Jurídica

1.768.553,00 40.287,96

121.532,45

1.571.135,34

1.118.985,29 38.950,00

158.467,66

449051 Obras E Instalações 10.000,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

10.000,00

449052 Equipamentos E Material Permanente 70.000,00 0,00

0,00

3.708,00

3.708,00 16.272,00

50.020,00

    Total da Unidade: Câmara 11.500.000,00 831.446,64

845.739,56

8.494.276,35

7.915.940,26

2.950.501,65

11.500.000,00 831.446,64

845.739,56

8.494.276,35

7.915.940,26

2.950.501,65

55.222,00

   Total do Órgão:

 1Versão 20/07/2015 - 10:2601/10/2015 18.03.18OFR00231 1/



Câmara Municipal da Estância de Atibaia

Demonstrativo de Despesas Realizadas em  Outubro de 2015

EM ATENDIMENTO A LEI 13.949/2005

Categoria Descrição Saldo Disponível
Valor Reservado

Empenhado no Ano
Liquidado no Ano

Empenhado no Mês
Liquidado no Mês

Orçamento
Atualizado

Câmara

319001 Aposentadorias E Reformas 582.098,00 45.774,00

45.774,00

446.957,47

446.957,47 0,00

135.140,53

319003 Pensões 305.270,00 14.630,00

14.630,00

172.374,64

172.374,64 0,00

132.895,36

319011 Vencimentos E Vantagens Fixas -  Pessoal
Civil

6.914.303,00 532.965,82

532.965,82

5.543.421,47

5.543.421,47 0,00

1.370.881,53

319013 Obrigações Patronais 1.580.776,00 129.813,10

159.901,00

1.285.651,89

1.285.651,89 0,00

295.124,11

339030 Material De Consumo 160.000,00 1.636,45

8.101,30

108.391,94

48.942,42 0,00

51.608,06

339036 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Física

109.000,00 0,00

7.880,00

87.454,97

70.118,97 0,00

21.545,03

339039 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Jurídica

1.768.553,00 16.887,40

134.592,37

1.588.022,74

1.256.741,37 37.774,48

142.755,78

449051 Obras E Instalações 10.000,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

10.000,00

449052 Equipamentos E Material Permanente 70.000,00 7.699,00

0,00

11.407,00

3.708,00 16.272,00

42.321,00

    Total da Unidade: Câmara 11.500.000,00 749.405,77

903.844,49

9.243.682,12

8.827.916,23

2.202.271,40

11.500.000,00 749.405,77

903.844,49

9.243.682,12

8.827.916,23

2.202.271,40

54.046,48

   Total do Órgão:

 1Versão 20/07/2015 - 10:2603/11/2015 15.39.40OFR00231 1/



Câmara Municipal da Estância de Atibaia

Demonstrativo de Despesas Realizadas em  Dezembro de 2015

EM ATENDIMENTO A LEI 13.949/2005

Categoria Descrição Saldo Disponível
Valor Reservado

Empenhado no Ano
Liquidado no Ano

Empenhado no Mês
Liquidado no Mês

Orçamento
Atualizado

Câmara

319001 Aposentadorias E Reformas 585.098,00 45.774,00

45.774,00

584.279,47

584.279,47 0,00

818,53

319003 Pensões 217.270,00 14.630,00

14.630,00

216.264,64

216.264,64 0,00

1.005,36

319011 Vencimentos E Vantagens Fixas -  Pessoal
Civil

7.014.303,00 538.666,93

538.666,93

7.004.625,93

7.004.625,93 0,00

9.677,07

319013 Obrigações Patronais 1.650.776,00 129.546,51

129.546,51

1.637.975,32

1.637.975,32 0,00

12.800,68

339030 Material De Consumo 135.000,00 -24.583,27

27.847,26

90.353,55

90.353,55 0,00

44.646,45

339036 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Física

109.000,00 52,32

12.660,32

87.507,29

87.507,29 0,00

21.492,71

339039 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Jurídica

1.708.553,00 -17.447,18

143.332,72

1.546.408,25

1.529.978,29 0,00

162.144,75

449051 Obras E Instalações 10.000,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

10.000,00

449052 Equipamentos E Material Permanente 70.000,00 980,00

16.460,00

27.867,00

27.867,00 0,00

42.133,00

    Total da Unidade: Câmara 11.500.000,00 687.619,31

928.917,74

11.195.281,45

11.178.851,49

304.718,55

11.500.000,00 687.619,31

928.917,74

11.195.281,45

11.178.851,49

304.718,55

0,00

   Total do Órgão:
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